

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน หมู่ที่ ๑๔.๑.๒.๑๓.๓.๕.๑๑.๗.
..๗.๖.๑๕.๔.๑๒.๔.๑๔.๑๐.๑๗/

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐.๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน :..ลงลูกรัง ๓.๕๔๕ ลูกบาศก์เมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๕๔๗.๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวรี จันทร์เจริญ ตำแหน่ง ครู กรรมการ

๖.๓ นางสาวบัว เนตรพันธ์ ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการซ่อมแซมอุ้งกังภายในตำบลละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒๒ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๑ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๐

ตามงบประมาณรายจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ตั้งจ่ายไว้ ๘๐๐,๐๐๐.- (แปดแสนบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา
สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และ จังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไป
ตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๕๔๗,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสายบัว เนตรธำมณี)

๗๖๖

๗๗๕

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายนิกร ไชยศิริ)

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ไชยศิริ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัย หุตพันธ์)

ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รักษาราชการแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคากลางแบบ ปธ.4

จำนวน

5

เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	267,548.00	1.3624	364,507.40	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ค่าจ้างรถบรรทุกปรับแต่ง 15 วัน โดยให้รถบรรทุกทำการปรับเกรด ราคาชั่วโมงละ 1,500 บาท จำนวนวันละ 8 ชั่วโมง เป็นเงิน 12,000 บาท/วัน เป็นเงิน			180,000	
	ค่าภาษีโครงการ	จำนวน 1 ปี		3,000	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			547,507	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			547,000	
	ตัวอักษร (จำนวนสี่หลักนับจากขวา)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางรวี จันทะปัญญ)

ตำแหน่ง ครูศูนย์ศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสายบัว เนตรจันทร์)

ตำแหน่ง ครูศูนย์ศึกษา

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอุดม พินิจกุล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รักษาการนายกเทศมนตรีตำบลสะพาน

ใบกำกับราคากลาง

แบบ ป 4 แผ่นที่ 1 / 5

ประมาณราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลจะหาญ
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลจะหาญ อำเภอวังน้อย จังหวัดลพบุรี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14									
1	สายโม่จาน - บ้านท่าศาลา	150.00	สป.ม.	74.63	11,194.50	-	-	11,194.50	
2	ลำค้ำคู ออกรั้ว	45.00	สป.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35	
3	สายตะแกรง ป้ายวัดเสง	45.00	สป.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35	
4	สายตะแกรงเส้นตะแกรง ป้ายวัดเสง	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
5	สายโม่จานป้ายลำค้ำคู	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
6	สายโม่จานป้าย - พังโง้งเขื่อนโนนจาน	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
บ้านจะหาญ หมู่ที่ 1									
1	สายหัวรถเข็น	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
2	สายที่รถยกสายรถ โป่งน้ำฝาย	60.00	สป.ม.	74.63	4,477.80	-	-	4,477.80	
3	สายตะแกรงตะโกลน	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
บ้านจะหาญ หมู่ที่ 2									
1	สายหัวรถเข็น	105.00	สป.ม.	74.63	7,836.15	-	-	7,836.15	
2	สายป้ายโม่จานบ้าน	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
3	สายตะแกรงบ้าน	75.00	สป.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
บ้านโนนไธ หมู่ที่ 13									
1	สายหัวรถเข็น	105.00	สป.ม.	74.63	7,836.15	-	-	7,836.15	
2	สายตะแกรงจาก - หัวยาง	45.00	สป.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35	

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกัญญา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวจี จันทพันธ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาววิภา นีละพันธ์)

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 2/5

ประมาณราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลห้วย
สถานที่ย่อยสร้าง ตำบลห้วยสถาน อำเภอวังน้อย จังหวัดลพบุรี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
บ้านห้วยสถาน หมู่ที่ 3										
1	สายยางกลม	75.00	ม.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
2	สายยางเล็ก	45.00	ม.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
3	สายหัวยาง - หัวแบบยาว	75.00	ม.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
4	สายหัวยางเล็ก	45.00	ม.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
5	สายหัวยางทอง	45.00	ม.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
6	สายภายในหมู่บ้าน	45.00	ม.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
บ้านโพนจาน หมู่ที่ 5										
1	งานลูกรังสายยางหัวประปา	30.00	ม.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
2	สายยางหัวประปาแบบเงิน	60.00	ม.ม.	74.63	4,477.80	-	-	4,477.80		
3	สายหัวประปา	30.00	ม.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
4	สายโคมหัวประปา	75.00	ม.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
5	สายภายในหมู่บ้าน	75.00	ม.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
6	สายหัวประปา	75.00	ม.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
บ้านสนม หมู่ที่ 11										
1	สายภายในหมู่บ้าน	45.00	ม.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
2	สายโคมหัวประปา	30.00	ม.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
3	สายภายในหมู่บ้าน	30.00	ม.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นามสกุล ควบท้าย)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นามสกุล ควบท้าย)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นามสกุล ควบท้าย)

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปธ.4 แผ่นที่ 3 / 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลหนอง
สวนแก้วสร้าง ตำบลหนอง อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
บ้านกนก หมู่ที่ 7									
1	สายส่งแรงดันสูง-สายส่ง	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
2	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านกนก	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
3	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	150.00	ค.บ.ม.	74.63	11,194.50	-	-	11,194.50	
4	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	45.00	ค.บ.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35	
5	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
6	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6									
1	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านท่าศาลา	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
2	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	30.00	ค.บ.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90	
3	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านโนนจาน	30.00	ค.บ.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90	
บ้านสี หมู่ที่ 9									
1	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านสี	30.00	ค.บ.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90	
2	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านสี	30.00	ค.บ.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90	
3	สายส่งแรงดันต่ำ-บ้านสี	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายสุคนธ์ คงกัน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวจี จันทร์เจริญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวบัว นนทพันธ์)

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปฐ.4 แผ่นที่ 4/5

ประมาณราคาย่อสร้าง โดยนายประธานสมบุญภายในด้านสะพาน
สถานีก่อสร้าง ตำบลห้วย อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
บ้านโคกหนองพวง หมู่ที่ 15.8										
1	งานลูกรังสายคอนกรีตสะพานพวง	120.00	ตร.ม.	74.63	8,955.60	-	-	8,955.60		
2	งานลูกรังสายตรงหนองบัว	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
3	งานลูกรังสายภายในหมู่บ้านวัดพระบาท	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
4	งานลูกรังสายตัวสะพานเก่า	75.00	ตร.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
5	งานลูกรังสายตัวสะพานเล็ก	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
6	งานลูกรังสายขุดฝังรางงาน ACP.	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
7	งานลูกรังสายขุดฝังรางหัว	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
บ้านโนนส่า หมู่ที่ 12										
1	งานลูกรังสายดินใหญ่	45.00	ตร.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
2	งานลูกรังสายตรงหนองงูเห่า	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
3	งานลูกรังสายตัวสะพานเก่า ขอบคลอง	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
4	งานลูกรังสายสะพาน	30.00	ตร.ม.	74.63	2,238.90	-	-	2,238.90		
บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4.18										
1	งานลูกรังสายหัวลำ	45.00	ตร.ม.	74.63	3,358.35	-	-	3,358.35		
2	งานลูกรังสายตรงหนองหญ้าขาว	75.00	ตร.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		
3	งานลูกรังสายตรงหนองหญ้าขาว - คลองระนาม	75.00	ตร.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงแก้ว)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางวชิระ จันทะรัง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาววัน นนทพันธ์)

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปธ.4 วันที่ 5/5

ประมาณราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนอยู่ภายในตำบลหนอง
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนอง อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	บ้านหนองสนมหมู่ที่ 10 สายหลังวัด	75.00	ค.บ.ม.	74.63	5,597.25	-	-	5,597.25	
2	สายบ้านสะพาน -หนองสนม-หนองจันทน์	105.00	ค.บ.ม.	74.63	7,836.15	-	-	7,836.15	
	บ้านสะพาน หมู่ที่ 17								
1	สายหน้าโรงเรียนบ้านสะพาน- หนองจันทน์	105.00	ค.บ.ม.	74.63	7,836.15	-	-	7,836.15	
	รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน							267,548.55	

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกิมวง)

คณะกรรมการ
ประมาณการ

(ลงชื่อ).....
(นางสาวจี จันทน์เจริญ)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นางสาวณัฐ เสงี่ยม)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน

5

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	494,730.00	1.3624	674,020.15	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ค่าจ้างเหมากรตปรับแต่ง 15 วัน โดยใช้รถเกรดตเคอร์ทำการปรับเกรด ราคาชั่วโมงละ 1,200 บาท จำนวนวันละ 7 ชั่วโมง เป็นเงิน 8,400 บาท/วัน เป็นเงิน			126,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 6 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			800,020	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			800,000	
	ตัวอักษร (แปลเลขบาทถ้วน)				

ขนาดมือเขียนที่ออกแบบ

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันนง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ผู้อำนวยการ

๑

นายอุดม คงกันนง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14										
1	สายโนนจาน - บ้านท่าศาลา	150.00	ลบ.ม.	138.00	20,700.00	-	-	20,700.00		
2	ลำคันทู ลงอุ้งกรัง	45.00	ลบ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00		
3	สายคดอะ ป่าส้มวัดสง	45.00	ลบ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00		
4	สายตรงขึ้นคดอะ ป่าส้มวัดสง	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
5	สายโนนจานไปลำคันทู	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
6	สายโคกปูน - ขลิ่งเรียงโนนจาน	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
บ้านละหาน หมู่ที่ 1										
1	สายด้วยขม	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
2	สายเพื่อถากถนร ไปนาถั่วซูด	60.00	ลบ.ม.	138.00	8,280.00	-	-	8,280.00		
3	สายหนองกระโดน	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
บ้านละหาน หมู่ที่ 2										
1	สายด้วยขมตัว	105.00	ลบ.ม.	138.00	14,490.00	-	-	14,490.00	บ้านนาภู	
2	สายภายในหมู่บ้าน	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
3	สายรอบบึงละหาน	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
บ้านโนนไธ หมู่ที่ 13										
1	สายด้วยสายแก้ว	105.00	ลบ.ม.	138.00	14,490.00	-	-	14,490.00	บ้านอุบล พงษ์กิจ ผู้ร่วมจัดทำเอกสาร	
2	สายขลึงบางจาก - ขลึงยาง	45.00	ลบ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00		

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายส่วนโยธา
(นายอุดม คงกิม)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปลัด อบต.ละหาน
(นายนิกร โสมจันทร์)

อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายก อบต.ละหาน
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ทำเนียบ
นายอุดม พงษ์
ผู้เขียนโครงการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอจักรีสิทธิ์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ติกุล

แบบ ปร.4 หน้าที่

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3									
1	สายตรงกลุ่ม	75.00	ส.บ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	
2	สายจุดเสา	45.00	ส.บ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00	
3	สายห้วยยาง - ห้วยละหาน	75.00	ส.บ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	
4	สายทุ่งฟ้ามีด	45.00	ส.บ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00	
5	สายห้วยยางหลง	45.00	ส.บ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00	
6	สายภายในหมู่บ้าน	45.00	ส.บ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00	
บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5									
1	งานลูกรังสายหลังประปา	30.00	ส.บ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00	
2	สายหลังโรงเรียนปิงมัน	60.00	ส.บ.ม.	138.00	8,280.00	-	-	8,280.00	
3	สายข้างประปา	30.00	ส.บ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00	
4	สายโคกนาโถย	75.00	ส.บ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	
5	สายนาบาสุดใจ	75.00	ส.บ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	ถ้าหากมี
6	สายห้วยยาง	75.00	ส.บ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	
บ้านดอนละหาน หมู่ที่ 11									
1	สายภายในหมู่บ้าน	45.00	ส.บ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00	บ้านดอน โรงเรียน ผู้อำนวยการ
2	สายลงบึงละหาน	30.00	ส.บ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00	
3	สายไปบึงโรงเรียนปิงมัน	30.00	ส.บ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00	

ตรวจ (ลงชื่อ) (นายอุดม คงกนก) หนา ส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ) (นายนิกร โสมจิตต์) ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) (นางสาวมานะ พรหมภักดิ์) นายก อบต.ละหาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ณ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	บ้านก้นบง หมู่ที่ 7									
1	สายส่งโรงแรงออกสีเงิน	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
2	สายส่งหัดตะโก-โกละเรือก	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
3	สายส่งวัด - บ้านโนนจาน	150.00	สป.ม.		138.00		-		20,700.00	
4	สายป้าเข้าแก้ว	45.00	สป.ม.		138.00		-		6,210.00	
5	สายรอบหนองก้นบง	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
6	สายรอบโคกเกร็งเหล็ก	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
	บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 8									
1	สายไปบ้านพ่อไร่	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
2	สายส่งวัด-บ้านโนนจาน	30.00	สป.ม.		138.00		-		4,140.00	
3	สายหนองจั่ว	30.00	สป.ม.		138.00		-		4,140.00	
	บ้านสี หมู่ที่ 9									
1	สายหนองแดงโน	30.00	สป.ม.		138.00		-		4,140.00	ผ่านบัญชี
2	สายส่งวัดบ้านสี	30.00	สป.ม.		138.00		-		4,140.00	
3	สายไปโคกเกร็งเหล็ก	75.00	สป.ม.		138.00		-		10,350.00	
										นายวิฑูรย์ พงษ์คุ้มกิจ
										ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ (ลงชื่อ)..... น.ส.ส่วนโยธา
(นายอุดม คงก้นบง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต. ละหาน
(นายนิกร โธมจันทร)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายก อบต. ละหาน
(นางสาวงามเย็น พรหมรักษ์)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ติกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15.8										
1	งานลูกรังสายรอบหนองพวงพวย	120.00	ลบ.ม.	138.00	16,560.00	-	-	16,560.00		
2	งานลูกรังสายตรงหนองบัว	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
3	งานลูกรังสายภายในหมู่บ้านทิศตะวันตก	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
4	งานลูกรังสายด้วยหมากสี	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
5	งานลูกรังสายโคกหินเหล็ก	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
6	งานลูกรังสายหลังโรงเรียนงาน ACP.	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
7	งานลูกรังสายนิยายราชว่า	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
บ้านโนนสำ หมู่ที่ 12										
1	งานลูกรังสายดินใหญ่	45.00	ลบ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00		
2	งานลูกรังสายคลองหนองบัว	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
3	งานลูกรังสายโคกคุดแก้ว รอยต่อ	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
4	งานลูกรังสายอุบลละหาน	30.00	ลบ.ม.	138.00	4,140.00	-	-	4,140.00		
บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4.18										
1	งานลูกรังโคกน้ำขาว	45.00	ลบ.ม.	138.00	6,210.00	-	-	6,210.00		
2	งานลูกรังสายหนองหญ้าขาว	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		
3	งานลูกรังสายหนองหญ้าขาว - คมนละหาน	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00		

กำหนดค่า

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายส่วนโยธา

(นายอุดม คงกัมภัง)

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... นายโยธา

(นายโยธา โยธาจิรัฐ)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายเอก ชบ.ละหาน

(นางสาวมาเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลละหาน อำเภอชัยบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	สายบัสวีด	75.00	ลบ.ม.	138.00	10,350.00	-	-	10,350.00	
2	สายบ้านละหาน-หนองสนภูธรณ์-หนองซิม	105.00	ลบ.ม.	138.00	14,490.00	-	-	14,490.00	
	บ้านละหาน หมู่ที่ 17								
1	สายหน้าใจเบิกบานบ้านละหาน-หนองซิม	105.00	ลบ.ม.	138.00	14,490.00	-	-	14,490.00	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							494,730.00	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันภง)

เซ็นชอบ (ลงชื่อ)..... (นายนิกร โคมจำตุ้)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

..... (นายก อบต. ละหาน)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการ
ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลละหาน หมู่ที่ ๑๔,๑,๒,๑๓,๓,๕,๑๑,๗,๗,๖,๑๕,๔,๑๒,๔,๑๔,๑๐,๑๗ ตาม
งบประมาณรายจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ตั้งจ่ายไว้ ๔๐๐,๐๐๐- บาท (แปดแสนบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะ
กรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่สุค ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๗ ลง
วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางวารี จันทร์เจริญ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |
| ๓. นางสาวบัว เนตรพันธ์ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๙๔ ม. ๑. ๕๕